PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

EDITAL Nº 03/2023

Divulga o cronograma de bancas para

contratação de docente para o curso de

Medicina Veterinária

O Pró-Reitor Acadêmico da Ugv - Centro Universitário, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por lei, DIVULGA o cronograma da banca para contratação de docente

para o curso de Medicina Veterinária, conforme segue:

Curso: Medicina Veterinária

Disciplinas: Clínica Médica de Animais de Companhia/Estudo Anatômico e Diagnóstico

por Imagem.

Tema: Pancreatite aguda em cães – abordagem clínica e diagnóstico por imagem

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO LOCAL

Amanda Buchholz 23/01/2023 8:30 Sala 01 – Ed. Francisco Cleve

Bruno Osvaldo Fontana 23/01/2023 9:00 Sala 01 – Ed. Francisco Cleve

Marília Metzler de Oliveira 23/01/2023 9:30 Sala 01 – Ed. Francisco Cleve

Rodrigo Campos Kuhn 23/01/2023 10:00 Sala 01 – Ed. Francisco Cleve

DAS ORIENTAÇÕES:

I. Cada candidato deve abordar conteúdo referente à temática proposta;

II. A banca consiste em prova didática, que visa apurar a capacidade do candidato

de planejamento de aula, de comunicação e de síntese, bem como, seu conhecimento

no tema e domínio nos processos e nas técnicas de ensino;

III. O candidato terá como recurso didático data show e quadro negro/branco.

IV. O candidato terá no máximo 20 (vinte) minutos para discorrer sobre o tema;

V. O candidato deve entregar uma via do Currículo Lattes e do Plano de Aula para

análise pela banca avaliadora. Deve ainda trazer comprovante de sua titulação;

DA BANCA AVALIADORA

A aprovação do candidato no Teste Seletivo não gera qualquer direito à

contratação, ficando esta condicionada ao interesse e disponibilidade da Instituição.

União da Vitória, 20 de janeiro de 2023.

_______________________________
Prof. Mateus Cassol Tagliani

Pró-Reitor Acadêmico
Ugv Centro Universitário